
 

 
       Agli ATTI  

 Al D.S.G.A. 

 

 
OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-10683 – “Passi di Innovazione” 

CUP: F34D22004970006 
CIG: 992453408C 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER LA LIQUIDAZIONE E IL PAGAMENTO DEI COMPENSI  

ACQUISTO MATERIALE DIGITALE  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3454 del 27/02/2023 di adesione al progetto  

VISTA la Delibera del collegio docenti   n° 3908 del 27/02/2023 di adesione al progetto 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001080 - 20/02/2024 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Mariella Morelli



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PALIANO 
Via Fratelli Beguinot, 30/A –Paliano (FR)  www.icpaliano.edu.it – Tel 0775577257 – PEO: fric827005@istruzione.it – PEC fric827005@pec.istruzione.it -  

 

 

 

 

2 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 43025 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 04/11/2023 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2023 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 19/02/2023 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA ANNUALE per l’anno scolastico 2023 

VISTA la determina di affidamento prot. n. 4243 DEL 18/07/2023;     

VISTO l’ordine di acquisto SU MEPA n. 334703 DEL 18/07/2023;     

VISTO l’impegno di spesa n. 69/23 e 70/23 imputato al progetto A03/14;      

VISTA la fattura elettronica n. 3/28 del 16/02/2024 presentata dalla Ditta L’ UFFICIO 2000 SNC DI 
SPINELLI & C. acquisita agli atti del nostro istituto con prot. n. 1076 DEL 20/02/2024 volta a richiedere 
il pagamento del corrispettivo pari a € 38.846,54 –trentottomilaottocentoquarantasei,54-(IVA 
INCLUSA); a titolo di acconto per la fornitura consegnata 

CONSIDERATO che la fornitura è stata regolarmente eseguita; 

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica di conformità, a cura del RUP/direttore della esecuzione 
o del verificatore della conformità 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (DURC);     

ACQUISITA da parte del DSGA l’attestazione che la spesa prevista ha la necessaria copertura 
finanziaria;     

 
DETERMINA 

- di corrispondere Ditta L’ UFFICIO 2000 SNC DI SPINELLI & C. l’importo di € 38.846,54 –
trentottomilaottocentoquarantasei,54-(IVA INCLUSA) a titolo di acconto per la fornitura consegnata; 

- di autorizzare, pertanto, il DSGA a predisporre pratiche, adempimenti e procedure ai fini del pagamento 
della sopra identificata spese, che sono imputate all’aggregato A03/15 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generationclass - Ambienti di apprendimento innovativi” del Programma Annuale E.F. 2023. 

 
                                       Il RUP Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Mariella Morelli 
 

 

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001080 - 20/02/2024 - I.4 - U

Firmato digitalmente da Mariella Morelli

http://www.icpaliano.edu.it/
mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it

		2024-02-20T09:14:17+0100
	MARIELLA MORELLI




